
Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

Nautrēnu Ziņas 
 NR. 3 ( 214 )                                   04.03.2016 

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI 

19. marts plkst. 10:00– sv. Jāzepa diena  
20. marts plkst.10:00 – Pūpolu diena  
24. marts plkst. 8:00 – Lielā ceturtdiena  
25. marts plkst. 10:00  – Lielā piektdiena, 
krustaceļš 
26. marts plkst. 20:00 – Lieldienu vigīlija , 
uguns, ūdens un Lieldienu maltītes svētīšana. 
27. marts plkst. 10:00  – Lieldienas,  
Sākuma procesija 

Nautrēnu iedzīvotāju 
kopsapulce 

11.03.2016 plkst. 15:00, 

Nautrēnu sporta hallē - KN 

Iedzīvotāji aicināti būt aktīvi un pie-
dalīties iedzīvotāju sapulcēs, jo tas 
dod iespēju gan izzināt pagasta 
finansiālo situāciju, gan arī uzdot 
kādu sasāpējušu jautājumu pa-
gasta un novada vadībai!  

Valsts ieņēmumu dienesta  “E-BUSIŅŠ”  
Aicinām Nautrēnu pagasta  iedzīvotājus šī 
gada 9.martā laikā no plkst. 12:00 līdz 
14:00 Rogovkas ciemā pagasta pārval-
des telpās  apmeklēt Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID)  “E-busiņu”, kur mūsu spe-
ciālisti palīdzēs apgūt VID e-pakalpojumus 

un iesniegt Gada ienākumu deklarāciju!  

Palīdzēsim iesniegt Gada ienākumu deklarāciju gan 
tiem, kuriem tas jādara obligāti, gan tiem, kuri vēlas to 
iesniegt brīvprātīgi, lai atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju 
ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem - ārst-
niecības, zobārstniecības vai izglītības iegūšanas pakal-
pojumiem, veselības apdrošināšanas prēmiju maksāju-
miem, veiktajām iemaksām pensiju fondos vai par dzīvī-
bas apdrošināšanas pakalpojumiem.   

Lūdzu ņemiet līdzi:  

► personu apliecinošu dokumentu (pasi vai eID karti)  

► internetbankas kodu karti  

► attaisnojuma dokumentus (čeki par izglītību, medicī-
nas un zobārstniecības pakalpojumiem)  

! Ja neesat internetbankas lietotājs, “E-busiņā” būs arī 
iespēja iegūt lietotāja vārdu un paroli  EDS lietošanai!  

! “E-busiņš” ir aprīkots ar portatīvo datoru, mobilo inter-
netu un dokumentu skeneri.  

Mūsu uzdevums ir parādīt,  
cik vienkārši ir iesniegt dokumentus elektroniski, 

tāpēc papīra formātā gan tos nepieņemsim!  
Uz tikšanos!  

 
VID “E-busiņa” komanda  

SUŅU MIKROČIPĒŠANA UN 
REĢISTRĀCIJA. 

Vēlamies vērst Jūsu uzmanību faktam, ka līdz 
2016.gada 01.jūlijam visiem suņiem jābūt ap-
zīmētiem ar mikročipiem un reģistrētiem Lauk-
saimniecības Datu centra sistēmā – vienotā Lat-
vijas dzīvnieku datu bāzē. 
Mikročips ir sīka, rīsa graudiņa lieluma ierīce, 
kurā ir ieprogrammēts unikāls, neatkārtojams, 
katram dzīvniekam individuāls identifikācijas 15 
ciparu kods. Procedūru veic vienu reizi mūžā, 
kopā ar vakcināciju (obligāti trakumsērgas, bet 
pēc izvēles var pievienot arī komplekso vakcīnu 
pret vīrusslimībām). 
Mikročipa ievadīšana ir nesāpīga, notiek injekci-
jas veidā zem ādas kakla kreisajā pusē pleca 
rajonā. 
Pēc procedūras tiek izsniegta aizpildīta Eiropas 
Savienības lolojumdzīvnieka pase. 
Suņu savlaicīgu mikročipēšanu ir iespējams veikt 
Nautrēnu pagastā uz vietas, sazinoties ar veteri-
nārārstēm Ritu Gabrusāni – Bogdanovu vai 
Annu Gabrusāni (26311328 vai 29331423)! 

 
Izcenojums vienam sunim:  

► mikročipēšana + ES pases aizpildīšana + ceļa 
izdevumi = 15 eiro 
► trakumsērgas vakcinācija = 7 eiro (vienu reizi 
2 gados) 
          KOPĀ: 22 EIRO 
 
P.S.: ja saimniecībā ir divi suņi, spēkā stājas 
10% atlaide no kopējās sastādītās summas, 
ja divi un vairāk suņi, tad -20%! 

Tuvojas 25.marts, kad 
pirms 67 gadiem deportācijas rezultātā cieta 42 125 
Latvijas iedzīvotāji. Tā bija lielākā izsūtīšana Latvijas 
vēsturē un gandrīz katrā ģimenē ir savs izsūtīšanas 
stāsts. 
2014.gadā Studijā SB (Fonds "Sibīrijas bērni") izvei-
dota dokumentālo filmu programma "Tālā zeme Sibī-
rija", kur katra no sērijām pievēršas kāda cilvēka vai 
ģimenes likteņa gaitām tālās Sibīrijas vietās, par ku-
rām maz zināms, bet kurās dzīvojuši, strādājuši izsū-

tītie Latvijas iedzīvotāji. 
Fonda "Sibīrijas bērni" dokumentālās filmas jau ie-
priekš uzrunājušas plašu auditoriju, atklājot mazāk 
zināmas vēstures detaļas, sekojot bez vainas sodīto, 
represēto cilvēku likteņiem skarbo notikumu ēnā.  

„SIBĪRIJAS BĒRNI” 

21. martā plkst. 13:30 
Nautrēnu sporta hallē - KN 

Filma „Tālā zeme - Sibīrija” 
Ar Nautrēnu pagasta pārvaldes atbalstu, 

ieeja brīva 



 

 

Lpp. 2 

► No Lauku 
atbalsta dienesta puses turpinās līgumu slēgšana par 
elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) pakalpojumu. 
Ja tas vēl nav izdarīts, neatlieciet uz vēlāku. Vēstules ar 
līgumu veidlapām LAD ir izsūtījis visiem, kuri 2015. gadā 
platību maksājumu iesniegumu iesniedza papīra formā-
tā. 
 Pieteikties platību maksājumiem šogad varēs no 
11.aprīļa līdz 22. maijam. Šajā laikā LAD organizēs 
konsultācijas un palīdzēs elektroniski iesniegt pieteiku-
mus uz vietas pagastā, kā arī Rēzeknes LAD klientu ap-
kalpošanas centrā. Iesniegumus sagatavot un iesniegt 
palīdzēs arī LLKC, bet tas būs maksas pakalpojums.  
Sekojiet līdzi informācijai par pieņemšanas grafiku.  
► 31.martā Rēzeknē, Dārzu ielā 7a, notiks informatī-
vais seminārs par platību maksājumu nosacījumiem šo-
gad.  
► Nautrēnu pagastā šāds seminārs būs 7. aprīlī. Sā-
kums plkst.10.00.  
► Ierasts, ka seminārus apmeklē reģistrēti saimniecis-
kās darbības veicēji. Reāli platību maksājumu jautājums 
skar visus zemes lietotājus, kuri piesakās atbalstam. Tā-
pat ganāmpulku īpašniekiem jāzina normatīvo aktu pra-
sības. Viens piemērs: paskatoties informāciju LDC mā-
jaslapā, redzams, ka šobrīd vismaz 30 saimniecībās nav 
veiktas asins analīzes liellopiem. Tas nozīmē, ka šīm 
saimniecībām var tikt uzlikts aizliegums par produkcijas 
realizāciju. Tieši tiem, kuri īpaši neinteresējas par nosa-
cījumiem, par izmaiņām, rodas problēmas. Jautājumu 
loks ir plašs, katram izstāstīt visu individuāli nemaz nav 
reāli. Ja kurš tiešām visu zina, ja regulāri seko informāci-
jai internetā, tad var paļauties uz sevi.  
► Pagastā apmēram 50 saimniecībām palīdzu elektro-
niski iesniegt dokumentus VID, LDC, LAD (klientiem, ku-
riem nav interneta pieejas, arī, ja nav iemaņu). Tiešais 
darba apjoms palielinājies - pagastā esmu tikai 2 dienas. 
Laika ziņā problemātiski visu paveikt. Jācenšas, jāmēģi-
na pašiem tikt galā ar dokumentu sakārtošanu. Protams, 
tas nav tik vienkārši, ja ikdienā cilvēks nestrādā ar dato-

ru, ar dokumentiem, bet kaut kā kopīgi jātiek laikam līdzi. 
Tāpēc mācīsimies. Palīdzībā aktīvāk jāiesaistās jaunā-
kiem ģimenes locekļiem.  
Pakalpojumi, ja pēc tādiem vajadzība, ir maksas, kur iz-
cenojumi par veikto darbību noteikti ar LLKC rīkojumu. 
Maksājums atkarīgs no laika patēriņa. Tāpēc, ja ieroda-
ties pagastā vai LLKC nodaļā Rēzeknē, lai ņemtu kādu 
pakalpojumu, ņemiet līdzi nepieciešamos dokumentus. 
Piemēram, ja vajag aizpildīt apzīmēšanas aktu, jāzina 
novietnes numurs, apzīmējamā dzīvnieka dzimums, krā-
sa, vārds, mātes identifikācijas numurs un vārds, jā, arī 
īpašnieka personas kods. Tad tas ir 2 minūšu darbs, un 
maksa par to 1,00 eiro. Tādi ir nosacījumi, un cilvēkam 
jāizlemj, rakstīt pašam vai lūgt pakalpojumu. Ja ņem vē-
rā, ka dokumentus cenšos aizvest un iesniegt LDC vai 
LAD, pasūtīt un atvest arī krotālijas, tad 1 eiro nav 
daudz. Piebildīšu, ka nauda tiek nodota LLKC. Ja kas 
nav skaidrs, jautājiet, runājiet atklāti, lai nav pārpratumu 
un dažnedažādu runu.  Būsim atklāti un vēlīgi viens pret 
otru.  
Konsultācijas un informācijas sniegšana nav maksas 
pakalpojums. 
► 23. martā plkst.10.00 bibliotēkas telpās Rogovkā 
notiks e-prasmju apguves diena. Lūgums interesentiem 
pieteikties līdz 18. martam. Izrunāsim, izskatīsim jautāju-
mus gan par EPS, gan par EZIS lietošanu. 
► 1.aprīlis, termiņš, līdz kuram drīkst pieteikt bloku 
precizējumus. Tas jādara elektroniski, un tikai tad, kad 
tiešām teritorija ir sakopta tā, lai to var uzart vai pļaut. 
Jāsakopj arī tās platības, kurās vienkārši ir iepriekšējo 
gadu kūla. 
► Līdz 1.aprīlim drīkst iesniegt iesniegumu vienā no ser-
tificējošām institūcijām, ja ir vēlme darboties pēc biolo-
ģiskās lauksaimniecības metodes. 
► Līdz 15.aprīlim Valsts augu aizsardzības dienestā var 
iesniegt pieprasījumu atļaujas izsniegšanai, ja bioloģiskā 
saimniecība vēlas iegādāties konvencionālās graudau-
gu, kartupeļu vai zālāju sēklas. Jāsamaksā nodeva 7.11 
eiro apmērā par 1 vienību. 

NAUTRĒNU ZIŅAS 

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS 

ATKRITUMU ŠĶIROŠANA  
Pie Nautrēnu vidusskolas, pagalmā aiz skolas ēkas nožogo-
jumā, ir izvietoti šķirtie atkritumu konteineri: stiklam, papī-
ram, plastmasai. Konteineru izmantošana ir bezmaksas.  

Konteineri tiks atvērti katru nedēļu:  
Otrdienās: 8:00 - 12:00  
Piektdienās: 12:00 - 16:00  

Atkritumu šķirošanai ir īpaši noteikumi: 

STIKLS 

DRĪKST MEST: 

 

● Stikla pudeles 
(bez metāla korķiem) 
● Stikla burkas 
(bez metāla vākiem) 
● Logu stiklu 
 

 NEDRĪKST MEST: 
 

 
● Keramikas izstrādāju-
mus 
● Spoguļstiklu 
● Auto stiklu 
● Netīru, krāsotu stiklu 

 

PAPĪRS UN PLASTMASA 

DRĪKST MEST: 

 

● Papīru 
● Avīzes 
● Žurnālus 
● Grāmatas 
● Kartonu 
● Kartona kastes 
(saplacinātas) 
● PET Pudeles 
(saplacinātas) 
● Plastmasas pudeles 
● Plastmasas maisiņus 
● Plēves u.c. tīru plast-
masas iepakojumu 

NEDRĪKST MEST: 
 

 
● Netīru vai slapju papīru, 
kartonu 
● Laminētus papīra izstrā-
dājumus 
● Papīrus ar metāla ātršu-
vējiem, saspraudēm 
● Tetrapakas 
● Rotaļlietas 
● Eļļas pudeles 
● Netīru iepakojumu ar pār-
tikas atliekām 
● Vienreizējās lietošanas 
traukus 
● Olu bretes 

 



Lpp. 3   NR. 3 ( 214 )                                   04.03.2016 

Nautrēnu vidusskolas audzēkņu radošās  aktivitātes 2015./2016. 
Nautrēnu pagasta bērniem un jaunie-
šiem ir plašas  iespējas  sevi  pilnvei-
dot dažādās jomās: sportā, teātra māk-
slā, žurnālistikā, novada pētniecībā, 
dejošanā, dziedāšanā, etnogrāfijā, kā 
arī mākslā .Nautrēnu vidusskolas au-
dzēkņi aktīvi piedalās dažādos zīmē-

šanas , keramikas, dizaina un telpisko objektu konkursos no-
vadā, valstī  ,kā arī  starptautiskajā mērogā. 
 Iesākoties jaunajam mācību gadam, Nautrēnu vidusskolas  
audzēkņu darbi tika aizsūtīti uz Starptautisko bērnu un jaunie-
šu mākslas konkursu „TREJDEKSNIS”, kurā veiksmīgi startē-
ja Elvita Vilka (9.kl.) iun eguva 1.vietu un speciālo medaļu par 
savu sacerēto un ilustrēto dzejoli; 

Nautrēnu vidusskolas audzēkņu darbu ko-
lekcija ieguva speciālo atzinību un medaļu 
par labāko grupas veikumu; diplomi – Rūtai 
Vonogai (3.kl.),  Annijai  Mazurei (2.kl.); pa-
teicības – Elvitai Bilinskai (2.kl.), Alisei Ma-
zurei (5.kl.), Lindai Krišānei (3.kl.), Evai An-
gelinai Skudrai (3.kl.). 
2015.gada 18.septembrī  uz apbalvošanu Bal-
vos brauca 8 Nautrēnu vidusskolas audzēkņi, 

kuri ieguva diplomus un pateicības IV Starptautiskajā vizuā-
lās mākslas konkursā ”DAŽĀDĀ PASAULE”  –    Elvita Bilin-
ska (2.kl.),Sintija Gutāne (4.kl.), Alise Mazure (5.kl.), Linda 
Krišāne (2.kl), Laura Krišāne (7.kl.), Līga Sondore (3.kl.), 
Eva Angelina Skudra (3.kl.), Rūta Vonoga (3.kl.).  
2015.gada 10.decembrī tika aizsūtītas Nautrēnu vidusskolas 
2.kl. audzēkņa Andra Martinova, 3.kl. audzēknes Rūtas 
Vonogas, 4.kl. audzēknes Sintijas Gutānes Ziemassvētku  
kartiņas Lottes konkursam. Šie audzēkņi savām klasēm vin-
nēja „Lottes limonādi” no firmas „Aldaris”, kuras tika atvestas 
pirms Ziemassvētkiem. 
2016.gada 29. janvārī notika Latgales reģiona telpisko objek-
tu  konkurss „ALLAS”. 2.vietu ieguva – Māra Meikstume 
(7.kl.); atzinības par labiem darbiem ieguva – Rūta Vono-
ga (3.kl.), Līga Sondore (3.kl), Amanda Ludborža (3.kl.) un 
Alise Mazure (5.kl.) 
2016.gada 18. februārī noslēdzās Starptautiskais bērnu un 

jauniešu konkurss „Lidice”. Konkursa 
pirmajai kārtai tika iesniegti 1500 darbi no 
Latvijas , 100 labākie darbi aizceļoja uz 2. 
kārtu Čehijā. Nautrēnu vidusskolas 3.kl. 
audzēkņa  Rēnāra Jurdža un 2.kl. audzēk-
nes Annijas Mazures darbi tika novērtēti ar 
diplomiem un piemiņas dāvanām, kā arī aizceļoja uz Čehiju. 
Pateicība par piedalīšanos šajā konkursā ir Amandai Ludbor-
žai (3.kl.) un Elvitai Vilkai (9.kl.) 
2016.gada 11.martā uz apbalvošanu Jūrmalā dosies Nautrē-
nu vidusskolas 7.klases audzēkne - Elēna Marija Daukste  
Saleniece, kura ieguva bronzas medaļu XV vizuālās māk-
slas konkursā „Es dzīvoju pie jūras” . Šajā  konkursā piedalī-
jās 217 valstis, kopā tika iesūtīti 2700 darbi. Pateicība par 
darbu sagatavošanu šim konkursam ir Annai Mariannai Kuz-
manei (3.kl.), Elīzai Rancānei (2.kl.), Renāram Jurdžam 
(3.kl.), Elvitai Vilkai (9.kl). 
 2016.g. 20.04. Podnieku dienu ietvaros, notiks keramikas 
konkurss -  „Saldumu trauks”, kurā varēs piedalīties tie skolē-
ni, kuriem patīk darboties ar plastiskajiem materiāliem –mālu, 
plastilīnu,  plastiku .u.c. Konkursu organizēs  Nautrēnu  vi-
dusskolas interešu izglītības pulciņš, Nautrēnu pagasta pār-
valde un  mākslas skola. 
Audzēkņi  gatavojas gleznošanas  konkursam „Gaismas pils”, 
kurš notiks 2016.g.10.06. Gaujienā ,sakarā ar Jāzepa Vītola 
mūzikas pasākumu. Darbi vēl tapšanas stadijā, tāpēc gribas 
novēlēt aizrautīgu un izzinošu darbu, lai iesāktās ieceres tiktu 
pabeigtas. 
Lielu paldies bērnu un viņu vecāku vārdā sakām Nautrēnu 
vidusskolas direktorei  Anitai Ludboržai, Nautrēnu pagasta 
pārvaldes vadītājai Līvijai Plavinskai, kā arī Rēzeknes novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes Interešu izglītības speciālis-

tam Guntaram Skudram, par morālu un 
materiālu atbalstu braucienu organizē-
šanā, materiālās bāzes nodrošināšanā. 
 
Nautrēnu vidusskolas interešu izglītības 

skolotāja Maija Gailuma. 

Nautrēnu pagasta kausa izcīņa volejbolā veterāniem 
13.februārī biedrība  „Rogovkīši”, sa-
darbībā ar Nautrēnu pagasta parvaldi, 
rīkoja gadskārtējo kausa izcīņu volejbo-
lā veterāniem. Šogad kausa izcīņā pie-
dalījās piecas sieviešu komandas 
(Varakļānu, Maltas, Nautrēnu, Rēzek-
nes un Adamovas  komandas). Savu-

kārt vīriešiem šogad spēkiem mērojās veselas septiņas ko-
mandas (Bērzgales, Varakļānu, Maltas, Bērzpils, Kārsavas, 
Kaunatas un Nautrēnu komanda). Paldies Bērzgales un Len-
džu pagasta pārvaldēm par iespēju vīriešu komandām sa-
censības organizēt divās sporta zālēs! 
Sacīkstēs starp sieviešu komandām 1. vietā ierindojās Mal-
tas komanda (Anita Gudrika, Inita Berne, Kristīne Štikāne, 
Santa Ostrovska, Ilona Vabale  , Gunta Rēvalde), 2.vieta 
mājiniecēm Nautrēnu komandai (Kristīne Dzierkale, Katrīna 
Rudzīte, Leonida Obrumāne, Evita Lukšāne, Irēna Rancāne, 
Irēna Žogota, Marta Ločmele), savukārt 3.vietu izcīnīja Rē-
zeknes komanda (Inga Teivāne, Sanita Turka, Inta Rukma-
ne, Laura Mežinska, Valentīna Sprūdža, Jeļena Kozere) 
Vīriešu konkurencē labākie izrādījas Bērzpils veterāni (Andris 
Rižais, Aivars Rakstiņš, Arvīds Zalcmanis, Māris Šus-
ters,Guntis Rakstiņš, Imants Jurkāns, Gundars Kočāns) 
2.vietu izcīnīja komanda  „ Kuorsova” , bet 3.vietā ierindojās 
Maltas veterāni. 

Katrā komandā tika noteikts vērtīgākais spēlētājs. Sievietēm: 
Maltas komandā-Kristīne Rimša, Nautrēni-Kristīne Dzierkale, 
Rēzekne-Jeļena Kozere, Adamova- Zaiga Ivanova, Varakļā-
ni-Baiba Lutere. 
Vīriešiem par vērtīgākajiem spēlētājiem tika atzīti: Bērzpils 

komandā –Guntis Rakstiņs, Kuorsova - Laimo-
nis Naglis, Malta - Pēteris Gudriks, Bērzgale - 
Edgars Kauliņš, Kaunata - Edgars Teivāns, 
Varakļāni-  Antons Mičāns, Nautrēni - Modris 
Čigāns. 
Pēc sacensībām komandu dalībnieki draudzīgā 
atmosfērā Nautrēnu hallē savstarpēji dalījās 
savā pieredzē un apsprieda turpmākās sporta 
gaitas. 

MarijaMazure 
Biedrības „Rogovkīši„ valdes locekle 

07.03. 2016 plkst. 10:00 - 14:00 

Nautrēnu sporta hallē - KN 

Izstāde - pārdošana 
 

TIK DĒĻ JUMS... 



„Vālodzēnu” darbs un atpūta 

NAUTRĒNU ZIŅAS 

E-pasts: nautrenu.zinas@inbox.lv 
NZ sagatavoja un izdeva: Inga Brokāne 

Lpp. 4 

Lai arī 2016. gads nesen ir sācies, mācī-
bu gads pirmsskolas izglītības iestādē 
„Vālodzīte” jau tuvojas beigām. Mūsu 
bērnudārzā 27 bērni apgūst jaunas pras-
mes un iemaņas. Bērni čakli mācās, 
dzied un dejo, apgūst runas prasmes pie 

logopēda. Piecgadīgie un sešgadīgie bērni intensīvi gatavo-
jas skolai – lasa, raksta un rēķina. Paralēli mācību program-
mas apguvei bērnudārzā notiek dažādas aktivitātes un jaut-
rie brīži. 
Jauno mācību gadu uzsākām ar dalību Eiropas sporta nedē-
ļā ‘’BEACTIVE”. 
Šajā mācību gadā esam apmeklējuši divas izstādes Nautrē-
nu sporta hallē/kultūras namā – J. Soikāna Ludzas mākslas 
skolas Nautrēnu filiāles bērnu darbu izstādi un foto izstādi 
par godu fotogrāfam J. Gleizdam. 
Katru gadu Rogovkā mūs iepriecina cirks. Arī šajā mācību 
gadā neaizmirstamus priekšnesumus sniedza klauni un 
mazi dzīvnieciņi.  
Lielu prieku mums sagādāja sporta svētki 
Adamovā, kur mūsu pirmsskolas izglītības 
iestādes komanda „Rudens rūķi” sacentās 
ar citu bērnudārzu komandām. Godam no-
pelnījām dāvanas un diplomus. 
Bērnudārzā vienmēr tiek svinētas bērnu dzimšanas dienas, 
valsts un gadskārtu ieražu svētki – šoreiz Rudens svētki tika 
apvienoti kopā ar Mārtiņdienu, Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas diena, Ziemassvētku eglīte un Sirsniņdiena. 
Pateicoties vecāku sarūpētajām biļetēm un pagasta trans-
portam, 18. februārī mums bija iespēja Rēzeknes kultūras 
namā apmeklēt muzikālu izrādi, kuras pamatā visiem zinā-
mā un tradicionālā pasaka „Princese uz zirņa”. Lugas darbī-
ba notika krāšņā un nenoteiktā pasaku laikmetā ar fantāzijas 
elementiem un mūsdienīgiem akcentiem. Izrādes galvenā 
vērtība bija asprātīgie teksti, skaistās dziesmu melodijas, 
videoprojekcijas, tērpi un dejas. 

Strauji tuvojas pavasaris un līdzi tam tiek 
plānotas Lieldienu zaķu stafetes, talantīgo 
bērnu konkurss Bērzgalē, koncerts ģime-
nei un izlaidums četriem brašiem zēniem, 
kuriem nākamais mācību gads sāksies 
jau skolā! 

 5-6 gadīgo bērnu grupas skolotāja 
Daina Kaša 

„IZAUGSME  25” 
Pirms Lieldienu koncerta, 
Nautrēnu sporta hallē - KN 
notiks Andas Miščenko perso-
nāldarbu izstādes atklāšana. 
Anda 1999.gadā uzsāka mā-
cības J.Soikāna Ludzas bēr-
nu mākslas skolas Nautrēnu 
filiālē skolotājas Maijas Gailu-
mas vadībā. Tā kā Maija un 
Pēteris Gailumi ir Andas ği-
menes draugi, Maija jau ilgi 
pirms mācību uzsākšanas 
mākslas skolā sekoja līdzi 
viņas radošajām aktivitātēm. 
Skolas laikā Andas personī-
bas veidošanos pasākumu organizēšanā veicināja ārpusstudiju 
darbs kopā ar Rutu Krišāni. 
2008.gada ziemā Anda tika pie pirmā lielā pasūtījuma - Betle-
mes ainas gleznošanas Nautrēnu draudzes baznīcai -  3m 
augsta, 2m plata. Šī bija pirmā reize, kad viņa darbojās ar eļļas 
krāsām. 
2009.g pavasarī sestdienās sāka braukt uz Latvijas Mākslas 
akadēmijas Latgales filiāles sagatavošanas kursiem. Juris Brie-
dis ielika spēcīgus pamatus akadēmiskajai zīmēšanai, Anatolijs 
Zelčs mācīja gleznošanu. 
2009.g rudenī Anda iestājās LU kultūras un sociālās antropolo-
ģijas studiju programmā, bet jau 2010.g rudenī paralēli uzsāka 
mācības Latvijas Mākslas Akadēmijas sagatavošanas kursos. 
Iestājās LMA modes nodaļā 2013. gada rudenī ar pirmo piegā-
jienu - uz 1 vietu bija 6 cilvēki. Studijas Latvijas Mākslas Akadē-
mijā notiek tikai par budžeta līdzekļiem, apmaksā kultūras mi-
nistrija. 
Modes katedras vadītājs Andai ir Aigars Bikše. 

1.kursā Andas kolekcijas zīmējumi bija 
izstādē "Caurvējš". Pirms modes skates 
darbi bija apskatāmi tirdzniecības centrā 
“Galerija centrs”. Par Andu ir rakstījusi arī 
modes blogere Agnese Kleina. 
2014. g. vasarā Anda piedalījās ar kolekci-
ju "Random Act of Kindness" Liepājas Mo-
des svētkos. 
Par saviem sasniegumiem Anda saka: 
“Paldies maniem vecākiem par atbalstu!” 

Visi tiek laipni aicināti apmeklēt izstādes atklāšanu! 

27. martā 
plkst. 19:30 

Nautrēnu KN izstāžu zālē 
 

Andas Miščenko  
personāldarbu izstādes 

 

 
 

 
atklāšana. 

27. martā plkst. 20:00 

Nautrēnu sporta hallē - KN 

 

Koncertā piedalīsies Nautrēnu pagasta paš-
darbnieki. 

Plkst. 22:00   LIELDIENU BALLE  kopā ar 
ALDI GRANDĀNU 

Ieeja brīva 

Radošo darbnīcu pulciņš  
aicina: 

 
18.03. plkst. 18:00 – Sūnu, līganu bērzu zaru, sie-

na (mīksta) Lieldienu olu trauku izgatavoša-

na (Mākslas skolas telpās) 
 

 
01.04. plkst. 18:00 – Floristika (pušķi, kompo-

zīcijas) trauki nokarenajām petūnijām. (Nautrēnu 
sporta hallē - KN) 


